tum difcriminis interccdere inter Men-
dacium dicere ^ & Mentiri . Sed levia

haec funt . Rurfus cuinam quaefo in

mentem cadtrcc , Icalicum Frafca, fi-

gnificans Frondem cum fuis foliis

,
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cx Latino Ramus fuiflTe derivatum?

Id tamen nos docuic Menagius, qui

& prodidit gradus mutarionis iftius

,

inquicns : Ramus , Rami , Ramifcus,

Framifcus , Framijca , Framfca , Fra~

fca . Perperam haec fuiffe excogitata
,

meraque effe lomnia , Lector bene
vigilans vel me tacente dignofcet .

Neque felicius Ferrario lucceffit, de-

ducenci hanc vocem e ytridelco, Vi-

ridafco , Vrafca , Fiafca. Et iftud E-
tymon in fomniorum regione procu-

fum fuit. Malo ego fateri incomper-

tam mihi vocis hujus originem , quam
adeo inanibus ac arbitrariis Etymo-
logiis detincre Leftorem . Id iolum

novi , in Charta Anni 871. occurrc-

re Frafcartum ad virgas faaendum , uti

& in aliis Chartis : quo nomine lo-

cus fignificabatur, unde coUigebantur

Virgae . Chartam ipfam cxerere juvat

ex Tabulario Canonicorum Mutinen-
fium, ubi autographum adlervatur.

Charta convenientiae Inrer Leodoinutn Mutinenfera Epifcopum

,

Sc Urfum Vitabani filium. Anno 871.

IN nomine Domini ncflri Jefu Chrifli
,

imperante Domno noflro Ludowicus
tnagnus Imperator ^aguflus a Deo co-

ronatus , ^nno pietatis impfrii ejus Deo

frotegente hic in ItaHa XXII. die Se-

ptimo de menfe .Augufii Indilione IV.

Placuit atque convenit inter Domnus
Leudoinus gratia Dei Epifcopus San-

£le Ecclefie Motinenfis, nec non ex

alia parte inter Urfo filio tjitondam Vi-

taliani livero homine , ut in Dei nomi-

tie tu (jui fupra U>fo vel tuis heredes

refedere & laborare deheatis in terra vel

eafa feo res SanHe Eccleftae Motinenfis

locis ubi dicitur Ulmita ty Granariolo

,

^uod pertinet de Curte noflra Savinia-

no juris Ecclefie Motinenfts , idefl in

D omnes res illas c^ cafis in integrum
,

I

quas ufqite nunc ttt qui fupra U>fo per

fins^ulai & deftgnatai peciolas
, & quod

tihi in anteriore libello ad/unc7am fuit

omnia in integrum , qualiter in ipfo an-

teriori li'ello , qttam vel ad tuas dete-

nuiflis manus cum finibus \^ laterihus

,

atqtte coherencia <i^ adjacencia lua , cum

cafts , terris , vineis , campis ,
pratis

,

virgaris , fiallariis , ufum putei , aquis
,

feque moventi-ius , omnia <^ ex omni-

hus qualiter ufque nunc ad tuas dete-

nuifiis tnanus , refedere i^ laborare de-

beas tu qui fupra Urfo vel tuis heredes

livllario & maffaricio nomine ad laho-

randum , colendum calas , canalibus edi-

ficandum , vttis ponendum , paftenandum »

pro-
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piopaginandum , C^ excolendum , fine-

jqus defenfandum , c^ juper fejeaendum

atqite inibtdem edficias faciendum , c^
i» omnibui fupra/criptis rei^us (j^ ca/is

meliorentur <^ non pejorentur ufque ad-

venientibus continuo annis XX^X. ijii

proximi advenientii>us . Nsc non & ad-

jungimus vohis in Farnieto prope Pra-

to domnica terrola cum F'afcario juper

fe ahente ad virgas faciendum /ugis tres ,

quod ejl inter aiifinis ad /rngulis late-

ribus , da tres laterihus terrola prativa

e^ Frafcario donico abeat in integrum.

Et exinde de ipje fuprafcnpte res tjua-

liter fuperius legitur , annue temporibus

redditum atque tributum perfolvere de-

beatis pro unoquoque annos , ide/i ex

emni genere grano grofTo
,

quod Do-

minus de ipfe /uprafcripte res dare di-

gnatus fuertt , modio quarto , minuto
autem modio quinto , lino manna
quinta, vino medtetatem, exennia ve-

ro per annos dare deheatis in Domini
Natale puUos duos , ovas decem , i^
in Pafca Domini pro Frafcario dare

dekeatis in argento Denarios quinque

,

pullns duos, ovas decem , operas ve-

ro per annos facere debeatis dies XXIV.
medietatem cum boves , &" medietatem

manualis cum domnica annona . ^nte-
poflto terrola inter Curte & orto facien-

dum modia uno , unde non reddatis ,

Et ipfo Juprafcripto grano vel vino red-

ditum , quamque exenia id^ operas qua-

liter fuperius legitur
, fludere , & tri-

tutare atque evegere , facere , dare , O"

(unfignare dekeatis ad Curte noflra Sa
viniano nohis cui fupra Leudoino Epi-

fcopo , meifque fucctffores , quam vel ad

Miffti no/lris cum ve/lro difpendio , fi-

ne omnem negleflum vel fraudem . Et
pet temrme meffis , fimulque vindemie

,

Miffo Domni.o bahere deheatis , ^ ei

fwkeptum facere , & in judiiio Patroni

/iaie aebeatis ad re&a juflicia facien-

dum i & fi nolueritis per poteftatem vo-

A
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bis pignerare dcbeamus fine pubiicu au~

cloritnte. Penas vero inter nos pojui~

mus , ut /? exite aut mtnare , aut ali-

qua [uppofitam fecerit
,
fraudem aut ne-

cleiJum fecerttis & non perman/erimus

ambas partis . tam nos fupra/criBi
,

qitamque fuccefforibus , aut hsrediius no-

flris , & probatum fuerit , tunc promit~

timus ccmponere unus alteri , cui culpa

inventa fuerit
,

pena nomine in argen-

to /oldis viginti , i^ po/} pena compo-

fita hos libtlli conveniencie
, flcut fupe-